a treia

oara 10 fii.

Tot ce priveşte
foaia să se adreseze
la : Redacţiunea şi
admin i s t r a ţ i unea
„Unirei" în B l a j .

Foaie bisericească'politică. — Apare: Marţa, Joia şi Sâmbăta.

Societatea pentru fond de
teatru român

îşi va ţinea

Adunarea s a generală
în B l a j

în zilele de 16/29 şi 17/30 August 1911.
Invităm Ia această adunare generală pe toţi
membrii fundatori, pe vieaţă, ordinari şi aju
tători ai Societăţii, precum şi pe toţi binevoi

torii şi sprijinitorii culturei româneşti.

Programul adună r i i :
Şedinţa I.

Marţi, în 16/29 August 1911.
1. Deschiderea adunării generale, la 9

ore a. m.
2. Alegerea a doi notari pentru şedinţele

adunării.
3. Prezentarea raportului general al comi

tetului asupra lucrării sale delà adu
narea generală din urmă, precum şi a
rapoartelor de cassă.

4. Alegerea unei comisiuni de 5 membri,
pentru cenzurarea raportului general al
comitetului.

5. Alegerea unei comisiuni de 5 membri,
pentru cenzurarea rapoartelor de cassă
şi a socotelilor.

6. Alegerea unei comisiuni de 5 membri,
cari în înţelesul §-lui 5 din statutele
societăţii, vor înscrie membrii noi —
fundatori, pe viaţă, ordinari şi ajutători.

7. Cetirea conferenţelor corespunzătoare
scopului societăţii, anunţate preşedintelui
înainte de adunare.

8. închiderea şedinţei.

Şedinţa II.
Mercuri în 17/30 August, 1911.

1. Deschiderea şedinţei la orele 10 a. m.
2. Cetirea sumarului şedinţei precedente

şi verificarea lui.
3. Raportul comisiunii pentru înscrierea

de membrii noi.
4. Raportul comisiunii însărcinate cu cen

zurarea raportului casierului.
5. Raportul comisiunii însărcinate cu cen